
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 49

České vydání Informace a oznámení
Ročník 61

9. února 2018

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2018/C 049/01 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh 
(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . 1

2018/C 049/02 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových 
nádob na trh (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu 
Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2018/C 049/03 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových 
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Zveřejnění názvů 
a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . 24

2018/C 049/04 Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým 
se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS (Zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování v souladu s článkem 
22 nařízení (EU) č. 305/2011) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

(1) Text s významem pro EHP.





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 049/01)

Následující seznam obsahuje odkazy na harmonizované normy pro tlaková zařízení a harmonizované podpůrné normy 
pro materiály používané při výrobě tlakových zařízení. V případě harmonizované podpůrné normy pro materiály je 
předpoklad shody se základními požadavky na bezpečnost omezen na technické údaje materiálů, které jsou v normě 
obsaženy, a nepředpokládá přiměřenost materiálu pro určité zařízení. Technické údaje uvedené v normě pro materiály se 
proto musejí posoudit z hlediska konstrukčních požadavků pro toto určité zařízení, aby se ověřilo, že jsou splněny základní 
požadavky směrnice o tlakových zařízeních na bezpečnost.

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejněnív 
Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 3-8:2006
Přenosné hasicí přístroje – Část 8: Konstrukce, 
odolnost proti tlaku a mechanické zkoušky 
hasicích přístrojů s maximálním dovoleným 
tlakem 30 bar nebo nižším

12.8.2016

EN 3-8:2006/AC:2007 12.8.2016

CEN EN 19:2016
Průmyslové armatury Značení kovových armatur

12.8.2016

CEN EN 267:2009+A1:2011
Hořáky na kapalná paliva s automatickým říze-
ním s ventilátorem

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 334:2005+A1:2009
Regulátory tlaku plynu pro vstupní přetlak do 
100 barů včetně

12.8.2016

CEN EN 378-2:2016
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpeč-
nostní a environmentální poadavky – Část 2: 
Konstrukce, výroba, zkouení, značení a do-
kumentace

17.11.2017 EN 378-2:2008 
+A2:2012
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 593:2009+A1:2011
Průmyslové armatury – Kovové uzavírací motý-
lové klapky

12.8.2016

CEN EN 676:2003+A2:2008
Hořáky na plynná paliva s ventilátorem a s auto-
matickým řízením

12.8.2016

EN 676:2003+A2:2008/AC:2008 12.8.2016

CEN EN 764-4:2014
Tlaková zařízení – Část 4: Zpracování tech-
nických dodacích podmínek pro kovové mate-
riály

12.8.2016

CEN EN 764-5:2014
Tlaková zařízení – Část 5: Dokumenty kontroly 
materiálů a shoda s materiálovou specifikací

12.8.2016

CEN EN 764-7:2002
Tlaková zařízení – Část 7: Bezpečnostní systémy 
pro netopená tlaková zařízení

12.8.2016

EN 764-7:2002/AC:2006 12.8.2016

CEN EN 1057:2006+A1:2010
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové 
z mědi pro vodu a plyn pro sanitární instalace 
a vytápěcí zařízení

12.8.2016

CEN EN 1092-1:2007+A1:2013
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro 
trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s ozna-
čením PN – Část 1: Příruby z oceli

12.8.2016

CEN EN 1092-3:2003
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro 
trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s ozna-
čením PN – Část 3: Příruby ze slitin mědi

12.8.2016

EN 1092-3:2003/AC:2007 12.8.2016

C 49/2 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1092-4:2002
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro 
trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s ozna-
čením PN – Část 4: Příruby ze slitin hliníku

12.8.2016

CEN EN 1171:2015
Průmyslové armatury – Litinová šoupátka

12.8.2016

CEN EN 1252-2:2001
Kryogenické nádoby – Materiály – Část 2: 
Požadavky na houževnatost při teplotách mezi 
- 80 oC a - 20 oC

12.8.2016

CEN EN 1349:2009
Regulační armatury – Ocelová šoupátka

12.8.2016

CEN EN 1515-4:2009
Příruby a přírubové spoje – Šrouby a matice – 
Část 4: Volba šroubů a matic pro zařízení 
podléhající Směrnici pro tlaková zařízení 97/ 
23/EC

12.8.2016

CEN EN 1562:2012
Slévárenství – Temperované litiny

12.8.2016

CEN EN 1563:2011
Slévárenství – Litiny s kuličkovým grafitem

12.8.2016

CEN EN 1564:2011
Slévárenství – Izotermicky kalená litina s kuličko-
vým grafitem

12.8.2016

CEN EN 1591-1:2013
Příruby a přírubové spoje – Pravidla pro na-
vrhování těsněných kruhových přírubových 
spojů – Část 1: Výpočtová metoda

12.8.2016

CEN EN 1626:2008
Kryogenické nádoby – Uzavírací armatury pro 
provoz s nízkými teplotami

12.8.2016

CEN EN 1653:1997
Měď a slitiny mědi – Desky, plechy a kotouče pro 
bojlery, tlakové nádoby a zásobníky teplé vody

12.8.2016

EN 1653:1997/A1:2000 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 1759-3:2003
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro 
trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s ozna-
čením Class – Část 3: Příruby ze slitin mědi

12.8.2016

EN 1759-3:2003/AC:2004 12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/3



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1759-4:2003
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro 
trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s ozna-
čením Class – Část 4: Příruby ze slitin hliníku

12.8.2016

CEN EN 1797:2001
Kryogenické nádoby – Kompatibilita plynu 
s materiálem

12.8.2016

CEN EN 1866-2:2014
Pojízdné hasicí přístroje – Část 2: Požadavky na 
konstrukci, odolnost vůči tlaku a mechanické 
zkoušky hasicích přístrojů s nejvyšším dovole-
ným tlakem 30 bar nebo menším, které splňují 
požadavky EN 1866-1

12.8.2016

CEN EN 1866-3:2013
Pojízdné hasicí přístroje – Část 3: Doplňující 
poadavky k EN 1866-1 na pevnost v tlaku 
a konstrukci hasicích přístrojů CO2

12.8.2016

CEN EN 1983:2013
Průmyslové armatury – Kulové kohouty z oceli

12.8.2016

CEN EN 1984:2010
Průmyslové armatury – Ocelová šoupátka

12.8.2016

CEN EN ISO 4126-1:2013
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměr-
nému tlaku – Část 1: Pojistné ventily (ISO 
4126-1:2013)

12.8.2016

CEN EN ISO 4126-3:2006
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměr-
nému tlaku – Část 3: Kombinace pojistných 
ventilů s bezpečnostním zařízením s průtržnými 
membránami (ISO 4126-3:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 4126-4:2013
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměr-
nému tlaku – Část 4: Pojistné ventily s pomocným 
řízením (ISO 4126-4:2013)

12.8.2016

CEN EN ISO 4126-5:2013
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměr-
nému tlaku – Část 5: Řízené bezpečnostní 
systémy uvolňující tlak (CSPRS) (ISO 4126- 
5:2013)

12.8.2016

CEN EN ISO 4126-7:2013
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměr-
nému tlaku – Část 1: Pojistné ventily (ISO 
4126-7:2013)

12.8.2016

C 49/4 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 9606-1:2017
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 1: 
Oceli (ISO 9606-1:2012 včetně Cor 1:2012 
a Cor 2:2013)

Toto je první zve-
řejnění

EN ISO 9606-1:2013
Pozn. 2.1

28.2.2018

CEN EN ISO 9606-2:2004
Svařování – Zkoušky svářečů – Tavné svařování – 
Část 2: Hliník a jeho slitiny (ISO 9606-2:2004)

12.8.2016

CEN EN ISO 9606-3:1999
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 3: Měď 
a slitiny mědi (ISO 9606-3:1999)

12.8.2016

CEN EN ISO 9606-4:1999
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 4: Nikl 
a slitiny niklu (ISO 9606-4:1999)

12.8.2016

CEN EN ISO 9606-5:2000
Svařování – Zkoušky svářečů – Tavné svařování – 
Část 5: Titan a slitiny titanu, zirkon a slitiny 
zirkonu (ISO 9606-5:2000)

12.8.2016

CEN EN ISO 9712:2012
Nedestruktivní zkouení – Kvalifikace a certifikace 
pracovníků NDT (ISO 9712:2012)

12.8.2016

CEN EN 10028-1:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 1: 
Veobecné poadavky

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-1:2007 
+A1:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10028-2:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 2: 
Nelegované a legované oceli se stanovenými 
vlastnostmi pro vyí teploty

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-2:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10028-3:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 3: 
Svařitelné jemnozrnné oceli, normalizačně íhané

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-3:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10028-4:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 4: 
Oceli legované niklem s předepsanými vlast-
nostmi při nízkých teplotách

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-4:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10028-5:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 5: 
Svařitelné jemnozrnné oceli termomechanicky 
válcované

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-5:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/5



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10028-6:2017
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 6: 
Svařitelné jemnozrnné oceli, zulechtěné

Toto je první zve-
řejnění

EN 10028-6:2009
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10028-7:2016
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 7: 
Korozivzdorné oceli

17.11.2017 EN 10028-7:2007
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10204:2004
Kovové výrobky – Druhy dokumentů kontroly

12.8.2016

CEN EN 10213:2007+A1:2016
Ocelové odlitky pro tlakové nádoby

12.8.2016

CEN EN 10216-1:2013
Bezevé ocelové trubky pro tlakové nádoby a za-
řízení – Technické dodací podmínky – Část 1: 
Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při okolní teplotě

12.8.2016

CEN EN 10216-2:2013
Bezevé ocelové trubky pro tlakové nádoby a za-
řízení – Technické dodací podmínky – Část 2: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách

12.8.2016

CEN EN 10216-3:2013
Bezevé ocelové trubky pro tlakové nádoby a za-
řízení – Technické dodací podmínky – Část 3: 
Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí

12.8.2016

CEN EN 10216-4:2013
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 4: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách

12.8.2016

CEN EN 10216-5:2013
Bezevé ocelové trubky pro tlakové nádoby a za-
řízení – Technické dodací podmínky – Část 5: 
Trubky z korozivzdorných ocelí

12.8.2016

CEN EN 10217-1:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 1: 
Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při okolní teplotě

12.8.2016

EN 10217-1:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

C 49/6 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10217-2:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 2: 
Elektricky svařované trubky z nelegovaných a le-
govaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách

12.8.2016

EN 10217-2:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 10217-3:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 3: 
Trubky z jemnozrnných legovaných ocelí

12.8.2016

EN 10217-3:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 10217-4:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 4: 
Elektricky svařované trubky z nelegovaných ocelí 
se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách

12.8.2016

EN 10217-4:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 10217-5:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 5: 
Pod tavidlem obloukově svařované trubky z ne-
legovaných a legovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při zvýšených teplotách

12.8.2016

EN 10217-5:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 10217-6:2002
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby 
a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 6: 
Pod tavidlem obloukově svařované trubky z ne-
legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
nízkých teplotách

12.8.2016

EN 10217-6:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 10217-7:2014
Svařované ocelové trubky pro tlakové účely – 
Technické dodací podmínky – Část 7: Trubky 
z korozivzdorných ocelí

12.8.2016

CEN EN 10222-1:2017
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – 
Část 1: Veobecné poadavky pro volné výkovky

17.11.2017 EN 10222-1:1998
Pozn. 2.1

31.10.2017

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/7



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10222-2:2017
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – 
Část 2: Feritické a martenzitické oceli pro pouití 
při vyích teplotách

17.11.2017 EN 10222-2:1999
Pozn. 2.1

31.10.2017

CEN EN 10222-3:2017
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – 
Část 3: Niklové oceli se stanovenými vlastnostmi 
při nízkých teplotách

17.11.2017 EN 10222-3:1998
Pozn. 2.1

31.10.2017

CEN EN 10222-4:2017
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – 
Část 4: Svařitelné jemnozrnné oceli s vyí mezí 
kluzu

17.11.2017 EN 10222-4:1998
Pozn. 2.1

31.10.2017

CEN EN 10222-5:2017
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – 
Část 5: Martenzitické, austenitické a austeniticko- 
feritické korozivzdorné oceli

17.11.2017 EN 10222-5:1999
Pozn. 2.1

31.10.2017

CEN EN 10253-2:2007
Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem – 
Část 2: Nelegované a feritické oceli se stanovením 
požadavků ptro kontrolu

12.8.2016

CEN EN 10253-4:2008
Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem – 
Část 4: Tvářené austenitické a austeniticko-feri-
tické oceli se stanovením požadavků na kontrolu

12.8.2016

EN 10253-4:2008/AC:2009 12.8.2016

CEN EN 10269:2013
Oceli a niklové slitiny na upevňovací prvky pro 
pouití při zvýšených a/nebo nízkých teplotách

12.8.2016

CEN EN 10272:2016
Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby 
a zařízení

17.11.2017 EN 10272:2007
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10273:2016
Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při vyích teplotách pro 
tlakové účely

17.11.2017 EN 10273:2007
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 10305-4:2016
Ocelové trubky pro přesné pouití – Technické 
dodací podmínky – Část 4: Bezevé trubky taené 
za studena pro hydraulické a pneumatické sy-
stémy

12.8.2016

C 49/8 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 10305-6:2016
Ocelové trubky pro přesné pouití – Technické 
dodací podmínky – Část 6: Svařované trubky 
taené za studena pro hydraulické a pneumatické 
systémy

12.8.2016

CEN EN ISO 10931:2005
Plastové potrubní systémy pro průmyslové apli-
kace – Polyvinylidenfluorid (PVDF) – Specifikace 
pro součásti a systém (ISO 10931:2005)

12.8.2016

EN ISO 10931:2005/A1:2015 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 12178:2016
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Hladino-
znaky – Požadavky, zkoušení a značení

17.11.2017 EN 12178:2003
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 12263:1998
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpeč-
nostní spínací zařízení k omezování tlaku – 
Požadavky a zkoušky

12.8.2016

CEN EN 12266-1:2012
Průmyslové armatury Zkouení armatur Část:1 
Tlakové zkouky, postupy zkouek a přejímací 
kriteria Závazné poadavky

12.8.2016

CEN EN 12284:2003
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Ventily – 
Požadavky, zkoušení a značení

12.8.2016

CEN EN 12288:2010
Průmyslové armatury – Šoupátka ze slitin mědi

12.8.2016

CEN EN 12392:2016
Hliník a slitiny hliníku – Tvářené výrobky – 
Zvláštní poadavky na výrobky určené na výrobu 
tlakových zařízení

12.8.2016

CEN EN 12420:2014
Měď a slitiny mědi – Výkovky

12.8.2016

CEN EN 12434:2000
Kryogenické nádoby – Kryogenické ohebné 
hadice

12.8.2016

EN 12434:2000/AC:2001 12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/9



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12451:2012
Měď a slitiny mědi – Trubky bezevé kruhové pro 
výměníky tepla

12.8.2016

CEN EN 12452:2012
Měď a slitiny mědi – Trubky bezevé válcované, 
ebrované, pro výměníky tepla

12.8.2016

CEN EN 12516-1:2014
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – 
Část 1: Tabulková metoda pro ocelové pláště 
armatur

12.8.2016

CEN EN 12516-2:2014
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – 
Část 2: Metoda výpočtu pro ocelové pláště 
armatur

12.8.2016

CEN EN 12516-3:2002
Armatury – Pevnostní návrh pláště – Část 3: 
Experimentální metoda

12.8.2016

EN 12516-3:2002/AC:2003 12.8.2016

CEN EN 12516-4:2014
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – 
Část 4: Metoda výpočtu těles armatur zhotove-
ných z kovových materiálů jiných ne ocel

12.8.2016

CEN EN 12542:2010
Zařízení a přísluenství na LPG -Stabilní svařované 
ocelové válcové zásobníky, vyráběné sériově pro 
skladování zkapalněných uhlovodíkových plynů 
(LPG) s objemem do 13 m3 – Konstrukce 
a výroba

12.8.2016

CEN EN 12735-1:2016
Měď a slitiny mědi – Trubky bezevé kruhové 
z mědi pro klimatizaci a chlazení – Část 1: 
Trubky pro potrubní systémy

12.8.2016

CEN EN 12735-2:2016
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové 
z mědi pro klimatizaci a chlazení – Část 2: 
Trubky pro zařízení

12.8.2016

CEN EN 12778:2002
Nádobí – Tlakové hrnce pro domácí použití

12.8.2016

EN 12778:2002/AC:2003 12.8.2016

EN 12778:2002/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

C 49/10 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12952-1:2015
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 1: 
Obecné poadavky

12.8.2016

CEN EN 12952-2:2011
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 2: 
Materiály pro části kotlů a přísluenství namáha-
ných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12952-3:2011
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 3: 
Konstrukce a výpočet částí namáhaných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12952-5:2011
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 5: 
Provedení a konstrukce částí kotle namáhaných 
tlakem

12.8.2016

CEN EN 12952-6:2011
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 6: 
Kontrola při výrobě; dokumentace a značení části 
kotle namáhaných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12952-7:2012
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení -Část 7: 
Poadavky na výstroj kotle

12.8.2016

CEN EN 12952-8:2002
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 8: 
Požadavky na spalovací zařízení kotlů na plynná 
a kapalná paliva

12.8.2016

CEN EN 12952-9:2002
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 9: 
Požadavky na spalovací zařízení kotlů na prá-
šková paliva

12.8.2016

CEN EN 12952-10:2002
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 10: 
Požadavky na zabezpečovací zařízení proti pře-
tlaku

12.8.2016

CEN EN 12952-11:2007
Válcové kotle – Část 11: Požadavky na za-
bezpečovací a řídicí systémy kotle a příslušenství

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/11



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12952-14:2004
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 14: 
Požadavky na spalinové soustavy DENOX, vy-
užívající kapalný čpavek a čpavkové vody

12.8.2016

CEN EN 12952-16:2002
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 16: 
Požadavky na soustavy pro spalování na roštu 
nebo ve fluidní vrstvě pro kotle na pevná paliva

12.8.2016

CEN EN 12952-18:2012
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 18: 
Návody na obsluhu

12.8.2016

CEN EN 12953-1:2012
Válcové kotle – Část 1: Veobecné poadavky

12.8.2016

CEN EN 12953-2:2012
Válcové kotle – Část 2: Materiály pro části kotlů 
a přísluenství namáhaných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12953-3:2016
Válcové kotle Část 3: Konstrukce a výpočet částí 
namáhaných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12953-4:2002
Válcové kotle – Část 4: Provedení a konstrukce 
částí kotle namáhaných tlakem

12.8.2016

CEN EN 12953-5:2002
Válcové kotle – Část 5: Kontrola při výrobě, 
dokumentace a značení částí kotle namáhaných 
tlakem

12.8.2016

CEN EN 12953-6:2011
Válcové kotle – Požadavky na výstroj kotle

12.8.2016

CEN EN 12953-7:2002
Válcové kotle – Část 7: Požadavky na spalovací 
zařízení kotlů na kapalná a plynná paliva

12.8.2016

C 49/12 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 12953-8:2001
Válcové kotle – Část 8: Požadavky na zabezpe-
čovací zařízení proti přetlaku

12.8.2016

EN 12953-8:2001/AC:2002 12.8.2016

CEN EN 12953-9:2007
Válcové kotle – Část 9: Požadavky na zabezpe-
čovací a řídicí systémy kotle a příslušenství

12.8.2016

CEN EN 12953-12:2003
Válcové kotle – Část 12: Požadavky na spalovací 
zařízení kotlů na pevná paliva pro spalování na 
roštu

12.8.2016

CEN EN 12953-13:2012
Válcové kotle – Část 13: Pokyny pro provoz

12.8.2016

CEN EN 13121-1:2003
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby – 
Část 1: Výchozí materiály – Technické přejímací 
a podmínky

12.8.2016

CEN EN 13121-2:2003
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby – 
Část 2: Sendvičové materiály – Chemická od-
olnost

12.8.2016

CEN EN 13121-3:2016
Nadzemní sklolaminátové nádre a nádoby – 
Část 3: Návrh, výpočet a provedení

12.8.2016

CEN EN 13134:2000
Tvrdé pájení – Zkouška postupu pájení

12.8.2016

CEN EN 13136:2013
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Pojistná 
zařízení proti překročení tlaku a jim přísluná 
potrubí – Výpočtové postupy

12.8.2016

CEN EN 13175:2014
Zařízení a příslušenství na LPG – Specifikace 
a zkoušení armatur a tvarovek pro zásobníky na 
zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG)

12.8.2016

CEN EN 13348:2016
Měď a slitiny mědi – Trubky bezevé kruhové 
z mědi pro medicinální plyny nebo vakuum

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/13



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13371:2001
Kryogenické nádoby – Spojky pro provoz při 
nízkých teplotách

12.8.2016

CEN EN 13397:2001
Průmyslové armatury – Membránové armatury 
z kovových materiálů

12.8.2016

CEN EN 13445-1:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 1: Všeobecně

12.8.2016

EN 13445-1:2014/A1:2014 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 13445-2:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 2: Materiály

12.8.2016

EN 13445-2:2014/A1:2016 17.11.2017 Pozn. 3 Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 13445-3:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 3: Konstrukce 
a výpočet

12.8.2016

EN 13445-3:2014/A1:2015 12.8.2016 Pozn. 3

EN 13445-3:2014/A2:2016 17.11.2017 Pozn. 3 Datum tohoto zveřej-
nění

EN 13445-3:2014/A3:2017 Toto je první zve-
řejnění

Pozn. 3 28.2.2018

CEN EN 13445-4:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 4: Výroba

12.8.2016

CEN EN 13445-5:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 5: Kontrola 
a zkoušení

12.8.2016 Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN 13445-6:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 6: Požadavky 
pro navrhování a výrobu tlakových nádob 
a tlakových částí z litiny s kuličkovým grafitem

12.8.2016

CEN EN 13445-8:2014
Netopené tlakové nádoby – Část 8: Doplňující 
požadavky na nádoby z hliníku a jeho slitin

12.8.2016

EN 13445-8:2014/A1:2014 12.8.2016 Pozn. 3

C 49/14 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13458-1:2002
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované 
nádoby – Část 1: Základní požadavky

12.8.2016

CEN EN 13458-2:2002
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované 
nádoby – Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola 
a zkoušení

12.8.2016

EN 13458-2:2002/AC:2006 12.8.2016

CEN EN 13480-1:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 1: Všeobecně

17.11.2017 EN 13480-1:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13480-2:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 2: Materiály

17.11.2017 EN 13480-2:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13480-3:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 3: Konstrukce 
a výpočet

17.11.2017 EN 13480-3:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13480-4:2012
Kovová průmyslová potrubí – Část 4: Výroba 
a montáž

12.8.2016

EN 13480-4:2012/A1:2013 12.8.2016 Pozn. 3

EN 13480-4:2012/A2:2015 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN 13480-5:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 5: Kontrola 
a zkoušení

17.11.2017 EN 13480-5:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13480-6:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 6: Doplňkové 
požadavky na potrubí uložené v zemi

17.11.2017 EN 13480-6:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13480-8:2017
Kovová průmyslová potrubí – Část 8: Doplňující 
požadavky na potrubí z hliníku a hliníkových 
slitin

17.11.2017 EN 13480-8:2012
Pozn. 2.1

15.12.2017

CEN EN 13547:2013
Průmyslové armatury – Kulové kohouty ze slitin 
mědi

12.8.2016

CEN EN ISO 13585:2012
Tvrdé pájení – Kvalifikační zkouka pájení a páječe 
(ISO 13585:2012)

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/15



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 13648-1:2008
Kryogenické nádoby – Bezpečnostní zařízení na 
ochranu proti nadměrnému tlaku – Část 1: 
Pojistné ventily pro provoz s nízkými teplotami

12.8.2016

CEN EN 13648-2:2002
Kryogenické nádoby – Bezpečnostní zařízení na 
ochranu proti nadměrnému tlaku – Část 2: 
Pojistné membrány pro provoz s nízkými teplo-
tami

12.8.2016

CEN EN 13709:2010
Průmyslové armatury – Ocelové uzavírací ventily 
a zpětné ventily

12.8.2016

CEN EN 13789:2010
Průmyslové armatury – Litinové uzavírací ventily

12.8.2016

CEN EN 13831:2007
Uzavřené expanzní nádoby s vestavěnou mem-
bránou pro instalaci ve vodě

12.8.2016

CEN EN 13835:2012
Slévárenství – Austenitické litiny

12.8.2016

CEN EN 13923:2005
Sklolaminátové vinuté tlakové nádoby – Materiál, 
konstrukce, výroba a zkoušení

12.8.2016

CEN EN 14129:2014
Zařízení a přísluenství na LPG – Pojistné ventily 
pro tlakové nádoby na LPG

12.8.2016

CEN EN 14197-1:2003
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolo-
vané nádoby – Část 1: Základní požadavky

12.8.2016

CEN EN 14197-2:2003
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolo-
vané nádoby – Část 2: Konstrukce, výroba, 
kontrola a zkoušení

12.8.2016

EN 14197-2:2003/A1:2006 12.8.2016 Pozn. 3

EN 14197-2:2003/AC:2006 12.8.2016

C 49/16 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 14197-3:2004
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolo-
vané nádoby – Část 3: Provozní požadavky

12.8.2016

EN 14197-3:2004/A1:2005 12.8.2016 Pozn. 3

EN 14197-3:2004/AC:2004 12.8.2016

CEN EN 14222:2003
Válcové kotle z korozivzdorné oceli

12.8.2016

CEN EN 14276-1:2006+A1:2011
Tlaková zařízení pro chladicí zařízení a tepelná 
čerpadla – Část 1: Nádoby – Všeobecné poža-
davky

12.8.2016

CEN EN 14276-2:2007+A1:2011
Tlaková zařízení pro chladicí zařízení a tepelná 
čerpadla – Část 2: Potrubí – Všeobecné poža-
davky

12.8.2016

CEN EN 14359:2006+A1:2010
Plynem plněné akumulátory pro energetické 
aplikace

12.8.2016

CEN EN 14382:2005+A1:2009
Zabezpečovací zařízení pro regulační stanice 
a regulační zařízení – Bezpečnostní uzávěry 
plynu pro provozní tlaky do 100 barů včetně

12.8.2016

EN 14382:2005+A1:2009/AC:2009 12.8.2016

CEN EN 14394:2005+A1:2008
Kotle pro ústřední vytápění – Kotle pro ústřední 
vytápění s hořáky s ventilátorem, s jmenovitým 
tepelným výkonem do 10 MW a nejvyšší pro-
vozní teplotou 110 oC

12.8.2016

CEN EN 14570:2014
Zařízení a přísluenství na LPG – Vybavení 
nadzemních a podzemních nádrí na LPG

12.8.2016

CEN EN 14585-1:2006
Soupravy kovových vlnitých hadic pro tlakové 
účely – Část 1: Požadavky

12.8.2016

CEN EN 14917:2009+A1:2012
Kovové vlnovce na dilataci tlakových spojů

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/17



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 15001-1:2009
Zásobování plynem – Plynovody s provozním 
tlakem, vyšším než 0,5 bar pro průmyslové 
instalace a s provozním tlakem vyšším než 5 bar 
pro průmyslové a neprůmyslové instalace – 
Část 2: Podrobné funkční požadavky pro uvádění 
do provozu, provoz a údržbu

12.8.2016

CEN EN ISO 15493:2003
Plastové potrubní systémy pro průmyslové apli-
kace – Akrylonitrilbutadienstyren (ABS), neměk-
čený polyvinylchlorid (PVC-U) a chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) – Specifikace pro sou-
části a systém – Metrické řady (ISO 15493:2003)

12.8.2016

EN ISO 15493:2003/A1:2017 17.11.2017 Pozn. 3 Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN ISO 15613:2004
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Kvalifikace na základě před-
výrobní zkoušky svařování (ISO 15613:2004)

12.8.2016

CEN EN ISO 15614-1:2004
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí 
a obloukové svařování niklu a slitin niklu (ISO 
15614-1:2004)

12.8.2016

EN ISO 15614-1:2004/A1:2008 12.8.2016 Pozn. 3

EN ISO 15614-1:2004/A2:2012 12.8.2016 Pozn. 3

CEN EN ISO 15614-2:2005
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 2: Obloukové svařování hliníku a jeho slitin 
(ISO 15614-2:2005)

12.8.2016

EN ISO 15614-2:2005/AC:2009 12.8.2016

C 49/18 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 15614-4:2005
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 4: Oprava hliníkových odlitků svařováním 
(ISO 15614-4:2005)

12.8.2016

EN ISO 15614-4:2005/AC:2007 12.8.2016

CEN EN ISO 15614-5:2004
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 5: Obloukové svařování titanu, zirkonu 
a jejich slitin (ISO 15614-5:2004)

12.8.2016

CEN EN ISO 15614-6:2006
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkoušky postupu svařování – 
Část 6: Obloukové a plamenové svařování mědi 
a jejich slitin (ISO 15614-6:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 15614-7:2007
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 7: Navařování (ISO 15614-7:2007)

12.8.2016

CEN EN ISO 15614-8:2016
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouka postupu svařování – 
Část 8: Svařování spojů trubek s trubkovnicí (ISO 
15614-8:2016)

12.8.2016

CEN EN ISO 15614-11:2002
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 11: Elektronové a laserové svařování (ISO 
15614-11:2002)

12.8.2016

CEN EN ISO 15620:2000
Svařování – Třecí svařování kovových materiálů 
(ISO 15620:2000)

12.8.2016

CEN EN 15776:2011+A1:2015
Netopené tlakové nádoby – Doplňující poadavky 
na konstrukci a výrobu tlakových nádob a jejich 
části ze edé litiny s taností rovnou nebo mení ne 
15 %

12.8.2016

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/19



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN ISO 16135:2006
Průmyslové armatury – Kulové ventily z termo-
plastů (ISO 16135:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 16136:2006
Průmyslové armatury – Klapka z termoplastů 
(ISO 16136:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 16137:2006
Průmyslové armatury – Zpětné armatury z ter-
moplastů (ISO 16137:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 16138:2006
Průmyslové armatury – Membránové armatury 
z termoplastů (ISO 16138:2006)

12.8.2016

CEN EN ISO 16139:2006
Průmyslové armatury – Šoupátka z termoplastů 
(ISO 16139:2006)

12.8.2016

CEN EN 16767:2016
Průmyslové armatury Zpětné ventily z oceli 
a z litiny

12.8.2016

CEN EN ISO 21009-2:2015
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované 
nádoby – Část 2: Provozní poadavky (ISO 
21009-2:2015)

12.8.2016

CEN EN ISO 21013-3:2016
Kryogenické nádoby – Tlakové pojistné přísluen-
ství pro provoz při nízkých teplotách – Část 2: 
Dimenzování a stanovení kapacity (ISO 21013- 
3:2016)

12.8.2016

CEN EN ISO 21028-1:2016
Kryogenické nádoby – Požadavky na houževna-
tost materiálů při kryogenní teplotě – Část 1: 
Teploty pod - 80 oC (ISO 21028-1:2016)

17.11.2017 EN 1252-1:1998
Pozn. 2.1

Datum tohoto zveřej-
nění

CEN EN ISO 21787:2006
Průmyslové armatury – Uzavírací ventily z termo-
plastů (ISO 21787:2006)

12.8.2016

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

C 49/20 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/21

(1) Úř. věst. C 338, 27.9.2014, s. 31.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových 

nádob na trh

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 049/02)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejněnív 
Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

CEN EN ISO 9606-1:2017
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 1: 
Oceli (ISO 9606-1:2012 včetně Cor 1:2012 
a Cor 2:2013)

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 10207:2005
Oceli pro jednoduché tlakové nádoby – Tech-
nické dodací požadavky pro plechy, pásy a tyče

20.4.2016

CEN EN ISO 15614-1:2004
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí 
a obloukové svařování niklu a slitin niklu (ISO 
15614-1:2004)

20.4.2016

EN ISO 15614-1:2004/A1:2008 20.4.2016 Pozn. 3

EN ISO 15614-1:2004/A2:2012 20.4.2016 Pozn. 3

CEN EN ISO 15614-2:2005
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovo-
vých materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 2: Obloukové svařování hliníku a jeho slitin 
(ISO 15614-2:2005)

20.4.2016

EN ISO 15614-2:2005/AC:2009 20.4.2016

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; Tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

C 49/22 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/23

(1) Úř. věst. C 338, 27.9.2014, s. 31.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových 
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU o harmonizaci právních předpisů členských států 

týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 049/03)

Směrnice 1999/5/ES

V souladu s přechodným ustanovením článku 48 směrnice 2014/53/EU (1) členské státy nesmí bránit tomu, aby byla 
dodávána na trh nebo uváděna do provozu rádiová zařízení, na něž se vztahuje uvedená směrnice, která jsou ve shodě se 
směrnicí 1999/5/ES (2) a která byla uvedena na trh před 13. červnem 2017. Harmonizované normy, na něž byly zveřejněny 
odkazy podle směrnice 1999/5/ES, jak je nejnověji uvedeno ve sdělení Komise zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie 
C 249 ze dne 8. července 2016, s. 1, ve znění opravy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie C 342 ze dne 17. září 
2016, s. 15, a opravy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie C 403 ze dne 1. listopadu 2016, s. 26, tudíž nadále 
zakládají předpoklad shody s uvedenou směrnicí do 12. června 2017.

Směrnice 2014/53/EU

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejnění 
v Úředním věstníku

Odkaz na 
nahrazovanou 

normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

Norma se má 
vztahovat na tento 

článek (články) 
směrnice 2014/53/EU

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50360:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody bezdrátových komunikačních za-
řízení se základními omezeními a me-
zními hodnotami vystavení z hlediska 
vystavení člověka elektromagnetickým 
polím v kmitočtovém rozsahu od 
300 MHz do 6 GHz: zařízení používané 
v blízkosti ucha

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 50385:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody zařízení základnových stanic 
s mezemi vystavení vysokofrekvenčním 
elektromagnetickým polím (110MHz – 
100 GHz) když jsou zařízení uváděna 
na trh

17.11.2017 Článek 3.1.a

C 49/24 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018

(1) Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 62.
(2) Úř. věst. L 91, 7.4.1999, s. 10.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50401:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody zařízení základnových stanic 
s mezemi vystavení vysokofrekvenčním 
elektromagnetickým polím (110MHz – 
100 GHz) když jsou zařízení uváděna 
do provozu

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 50566:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody bezdrátových komunikačních za-
řízení se základními omezeními a me-
zními hodnotami vystavení z hlediska 
vystavení člověka elektromagnetickým 
polím v kmitočtovém rozsahu od 
30 MHz do 6 GHz: v ruce držená 
a na tělo připevněná zařízení používaná 
v blízkosti lidského těla

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 55035:2017
Elektromagnetická kompatibilita zaří-
zení multimédií – Požadavky na od-
olnost
CISPR 35:2016 (Modifikovaná)

17.11.2017 Článek 3.1.b

ETSI EN 300 065 V2.1.2
Úzkopásmové přímotisknoucí telegrafní 
zařízení pro příjem meteorologických 
nebo navigačních informací (NAVTEX) – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 3.3 
(g) Směrnice 2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 086 V2.1.2
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vnitřním nebo vnějším an-
ténním konektorem, určených převážně 
pro analogový přenos řeči – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 300 113 V2.2.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s anténním konektorem určená 
pro přenos dat (a/nebo hovoru), použí-
vající modulaci s konstantní nebo pro-
měnnou obálkou – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/25



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 219 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení vysílající signály pro vyvolání 
specifické odezvy v přijímači – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-2 V3.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU pro nespecifická rádiová 
zařízení

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-3-1 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 3-1: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Zařízení s vysokou spo-
lehlivostí a nízkým pracovním cyklem, 
zařízení přivolání pomoci provozovaná 
na určených kmitočtech (869,200 MHz 
až 869,250 MHz)

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-3-2 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 3-2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Bezdrátové alarmy pro-
vozované v určených kmitočtových pá-
smech LDC/HR 868,60 MHz až 
868,70 MHz, 869,25 MHz až 
869,40 MHz, 869,65 MHz až 
869,70 MHz

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-4 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 4: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Měřicí zařízení provozo-
vaná v určeném pásmu 169,400 MHz 
až 169,475 MHz

10.3.2017 Článek 3.2

C 49/26 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 224 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení pro použití v pagingové službě 
provozované v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz – 470 MHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.10.2017 EN 300 224-2 
V1.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 300 224-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Služba míst-
ního pagingu – Část 2: Harmonizovaná 
EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 296 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou, určená 
převážně pro analogový přenos řeči – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 328 V2.1.1
Širokopásmové přenosové systémy – 
Zařízení pro přenos dat provozované 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající 
techniky širokopásmové modulace – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 330 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení v kmitočtovém rozsahu 
9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční 
smyčkou v kmitočtovém rozsahu 9 kHz 
až 30 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 341 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou, vysílající 
signály pro vyvolání specifické odezvy 
v přijímači – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/27



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 390 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou určená 
pro přenos dat (a hovoru) – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-1 V2.1.2
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 1: Přijímače třídy 
A – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-2 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 2: Přijímače třídy 
B – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-3 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 3: Přijímače třídy 
C – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-4 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 4: Asistenční 
naslouchací zařízení včetně osobních 
zvukových zesilovačů a indukčních sy-
stémů až do 3 GHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

Toto je první zve-
řejnění

Článek 3.2

ETSI EN 300 433 V2.1.1
Rádiová zařízení pracující v občanském 
pásmu (CB) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 440 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení používaná v kmitočtovém 
rozsahu 1 GHz až 40 GHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

14.7.2017 EN 300 440-2 
V1.4.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

C 49/28 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Pokud jde o kategorie přijímačů 2 a 3, jak jsou stanoveny v tabulce 5, nezabývá se tato harmonizovaná norma požadavky týkajícími se 
parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 440-2 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Rádiová zařízení 
používaná v kmitočtovém rozsahu 
1 GHz až 40 GHz – Část 2: Harmoni-
zovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 454-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Širokopásmová 
zvuková pojítka – Část 2: Harmonizo-
vaná EN podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 487 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
pohyblivé pozemské stanice, určené 
jen pro příjem (ROMES), provozované 
v kmitočtovém pásmu 1,5 GHz a za-
jišťující datové spojení – Vysokofrek-
venční (RF) specifikace pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 676-2 V2.1.1
VHF pozemní ruční, pohyblivé a pevné 
rádiové vysílače, přijímače a sestavy 
vysílač/přijímač pro VHF leteckou na-
vigační pohyblivou službu, používající 
amplitudovou modulaci – Část 2: Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/29



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 698 V2.1.1
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro 
pohyblivou námořní službu provozo-
vané v pásmech VHF, používané na 
vnitrostátních vodních cestách – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 3.3 
(g) Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 698 V2.2.1
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro 
pohyblivou námořní službu provozo-
vané v pásmech VHF, používané na 
vnitrostátních vodních cestách – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 3.3 
(g) Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 300 698 
V2.1.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 718-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Lavinové 
tísňové majáky – Systémy vysílač-při-
jímač – Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 718-3 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Lavinové 
tísňové majáky – Systémy vysílač-při-
jímač – Část 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.3e Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.3.g

ETSI EN 300 720 V2.1.1
Palubní komunikační systémy a zařízení 
provozovaná na velmi vysokých kmi-
točtech (UHF) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 025 V2.1.1
Radiotelefonní zařízení VHF pro obe-
cnou komunikaci a přidružená zařízení 
třídy „D“ s digitálním selektivním volá-
ním (DSC) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.8.2016 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

C 49/30 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 025 V2.2.1
Radiotelefonní zařízení VHF pro obe-
cnou komunikaci a přidružená zařízení 
třídy „D“ s digitálním selektivním volá-
ním (DSC) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 EN 301 025 
V2.1.1

Pozn. 2.1

30.11.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 301 091-2 V1.3.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a v silničním provozu (RTTT) – 
Radarová zařízení pracující v pásmu 
76 GHz až 77 GHz – Část 2: Harmo-
nizovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 166 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení pro analogové a/nebo digitální 
komunikace (hovorové a/nebo datové), 
provozovaná na úzkopásmových kaná-
lech a opatřená anténním konektorem – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 178 V2.2.2
Přenosné radiotelefonní zařízení pro-
vozovaná na velmi vysokých kmitoč-
tech (VHF) pro námořní pohyblivou 
službu, provozovaná v pásmech VHF 
(mimo aplikace pro GMDSS) – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 357 V2.1.1
Bezšňůrová zvuková zařízení v rozsahu 
25 MHz až 2 000 MHz – Harmonizo-
vaná norma pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

14.7.2017 EN 301 357-2 
V1.4.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/31



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 357-2 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Bezšňůrová 
zvuková zařízení v rozsahu 25 MHz až 
2 000 MHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 360 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicová 
interaktivní koncová zařízení (SIT) 
a družicová uživatelská koncová za-
řízení (SUT), vysílající ve směru ke 
geostacionárním družicím pracující 
v kmitočtových pásmech 27,5 GHz až 
29,5 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 406 V2.2.2
Digitální bezšňůrové telekomunikace 
(DECT) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 426 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé družicové pozemské stanice 
(LMES) a námořní pohyblivé družicové 
pozemské stanice (MMES), neurčené 
pro tísňové a bezpečnostní komuni-
kace, provozované v kmitočtových pá-
smech 1,5 GHz/1,6 GHz a zajišťující 
datové spojení s nízkou rychlostí

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 427 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
družicové pozemské stanice (MES) s vý-
jimkou leteckých pohyblivých družico-
vých pozemských stanic, pracující 
v kmitočtových pásmech 11/12/ 
14 GHz a zajišťující datové spojení 
s nízkou rychlostí

12.4.2017 Článek 3.2

C 49/32 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 428 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na koncová za-
řízení s velmi malou aperturou (VSAT) – 
Družicové pozemské stanice určené 
pouze pro vysílání, pro vysílání/příjem 
nebo pouze pro příjem, provozované 
v kmitočtových pásmech 11/12/ 
14 GHz

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 430 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
zpravodajství přes přepravitelné pozem-
ské stanice (SNG TES) pracující v kmi-
točtových pásmech 11 GHz až 12 GHz/ 
13 GHz až 14 GHz

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 441 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES), včetně ručních 
pozemských stanic, družicových sítí 
osobních komunikací (S-PCN) pracují-
cích v kmitočtových pásmech 1,6 GHz/ 
2,4 GHz pohyblivé družicové služby 
(MSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 442 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES) NGSO, včetně 
ručních pozemských stanic, družico-
vých sítí osobních komunikací (S-PCN) 
pracujících v kmitočtových pásmech 
1 980 MHz až 2 010 MHz (směr země – 
vesmír) a 2 170 MHz až 2 200 MHz 
(směr vesmír – země) pohyblivé druži-
cové služby (MSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 443 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na koncová za-
řízení s velmi malou aperturou (VSAT) – 
Družicové pozemské stanice určené 
pouze pro vysílání, pro vysílání a příjem 
nebo pouze pro příjem, pracující v kmi-
točtových pásmech 4 GHz a 6 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/33



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 444 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé pozemské stanice (LMES), 
provozované v kmitočtových pásmech 
1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující hlasové 
a/nebo datové komunikace

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 447 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice na palubách lodí 
(ESV), pracující v kmitočtových pá-
smech 4/6 GHz přidělených pevné 
družicové službě (FSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 459 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicová 
interaktivní koncová zařízení (SIT) 
a družicová uživatelská koncová za-
řízení (SUT), vysílající ve směru k druži-
cím na geostacionární oběžné dráze, 
pracující v kmitočtových pásmech 
29,5 GHz až 30,0 GHz

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 473 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
letadlové pozemské stanice (AES) pro-
vozované v kmitočtovém pásmu pod 
3 GHz leteckou pohyblivou družicovou 
službou (AMSS)/pohyblivou družicovou 
službou (MSS) a/nebo pod leteckou 
pohyblivou družicovou směrovací služ-
bou (AMS(R)S)/pohyblivou družicovou 
službou (MSS), pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 502 V12.5.2
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Zařízení základnové 
stanice (BS) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

C 49/34 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 511 V9.0.2
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Harmonizovaná EN pro 
pohyblivé stanice v pásmech GSM 900 
a GSM 1 800 pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE (1999/5/EC)

12.4.2017 Článek 3.2

Oznámení: Tato harmonizovaná norma poskytuje předpoklad shody se základními požadavky směrnice 2014/53/EU, pokud jsou 
použity také přijímací parametry v kapitole (kapitolách) 4.2.20, 4.2.21 a 4.2.26

ETSI EN 301 511 V12.5.1
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Zařízení pohyblivých 
stanic (MS) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

Toto je první zve-
řejnění

EN 301 511 
V9.0.2

Pozn. 2.1

30.4.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 559 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Ak-
tivní zdravotnické implantáty nízkého 
výkonu (LP-AMI) a přidružená periferní 
zařízení (LP-AMI-P) provozovaná v kmi-
točtovém rozsahu 2 483,5 MHz až 
2 500 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 598 V1.1.1
Zařízení využívající volná místa mezi 
TV kanály (WSD) – Bezdrátové pří-
stupové systémy pracující v kmitočto-
vém pásmu 470 MHz až 790 MHz – 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 681 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pohyblivých 
systémů geostacionárních družic, 
včetně ručních pozemských stanic dru-
žicové sítě osobních komunikací (S- 
PCN) provozované v kmitočtových pá-
smech 1,5 GHz a 1,6 GHz v rámci 
pohyblivé družicové služby (MSS)

13.1.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/35



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 721 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES), zajišťující da-
tové komunikace s nízkou rychlostí 
(LBRDC), používající družice na nízké 
oběžné dráze (LEO) a pracující v kmi-
točtových pásmech nižších než 1 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 783 V2.1.1
Obchodně dostupná radioamatérská za-
řízení – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 839 V2.1.1
Nízkovýkonové aktivní lékařské im-
plantáty (ULP-AMI) a periferní zařízení 
(ULP-AMI-P) pracující v kmitočtovém 
rozsahu 402 MHz až 405 MHz – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 841-3 V2.1.1
Digitální spoj VHF (VDL) letadlo-země 
v režimu 2 – Technické vlastnosti 
a metody měření zařízení umístěného 
na zemském povrchu – Část 3: Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 842-5 V2.1.1
Rádiová zařízení digitálního spoje VHF 
(VDL) letadlo-země v režimu 4 – Tech-
nické vlastnosti a metody měření za-
řízení umístěného na zemském 
povrchu – Část 5: Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 893 V1.8.1
Širokopásmové rádiové přístupové sítě 
(BRAN) – Vysokovýkonná RLAN 
5 GHz – Harmonizovaná EN pokrýva-
jící základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

C 49/36 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 893 V2.1.1
RLAN 5 GHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 EN 301 893 
V1.8.1

Pozn. 2.1

12.6.2018 Článek 3.2

Pokud jde o adaptivitu, lze do dne 12. června 2018 použít buď článek 4.2.7 této harmonizované normy, nebo článek 4.8 harmonizované 
normy EN 301 893 v1.8.1; po tomto datu je možné použít pouze článek 4.2.7 této harmonizované normy.

ETSI EN 301 908-1 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 1: Úvod a společné požadavky

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-2 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-2 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

13.10.2017 EN 301 908-2 
V11.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-3 V11.1.3
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 3: Základnové stanice (BS) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-10 V4.2.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Základnové 
stanice (BS), opakovače a uživatelská 
zařízení (UE) buňkových sítí IMT-2000 
třetí generace – Část 10: Harmonizo-
vaná norma pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
na IMT-2000, FDMA/TDMA (DECT)

13.1.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/37



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-11 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 11: Opakovače pro CDMA s pří-
mým rozprostřením (UTRA FDD)

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-12 V7.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 12: Opakovače CDMA s více 
nosnými (cdma2000)

9.9.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-13 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-13 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

13.10.2017 EN 301 908-13 
V11.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-14 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 14: Základnové stanice (BS) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-15 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 15: Opakovače pro zdokonalený 
univerzální zemský rádiový přístup (E- 
UTRA FDD)

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-18 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 18: Základnové stanice (BS) rádio-
vých zařízení s více standardy (MSR) E- 
UTRA, UTRA a GSM/EDGE

12.5.2017 Článek 3.2

C 49/38 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-19 V6.3.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 19: Uživatelská zařízení (UE) 
TDD OFDMA TDD WMAN (Mobilní 
WiMAXTM)

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-20 V6.3.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 20: Základnové stanice (BS) TDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-21 V6.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 21: Uživatelská zařízení (UE) FDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-22 V6.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 22: Základnové stanice (BS) FDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 929 V2.1.1
Vysílače a přijímače VHF pobřežních 
stanic pro GMDSS a ostatní použití 
v námořní pohyblivé službě – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 017 V2.1.1
Vysílací zařízení pro službu amplitu-
dově modulovaného (AM) rozhlaso-
vého vysílání – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 018 V2.1.1
Vysílací zařízení pro službu kmitočtově 
modulovaného (FM) rozhlasového vy-
sílání – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 EN 302 018-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/39



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Vysílací za-
řízení služby rozhlasového vysílání 
s kmitočtovou modulací (FM) – Část 2: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 054 V2.1.1
Pomocné prostředky meteorologie (Me-
tAids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 400,15 MHz až 
406 MHz s úrovněmi výkonu dosahu-
jícími do 200 mW – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 302 054-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 054-2 V1.2.1
Pomocné prostředky meteorologie (Met 
Aids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 400,15 MHz až 
406 MHz s výkonem do 200 mW – 
Část 2: Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 064-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Bezdrátové 
obrazové spoje (WVL) pracující v kmi-
točtovém pásmu 1,3 GHz až 50 GHz – 
Část 2: Harmonizovaná EN podle 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 065-1 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 1: Poža-
davky na generické aplikace UWB

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 065-2 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 2: Poža-
davky na sledování polohy prostřednic-
tvím UWB

10.3.2017 Článek 3.2

C 49/40 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 065-3 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 3: Poža-
davky na zařízení UWB pro pozemní 
vozidlové aplikace

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 065-4 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 4: Mate-
riálově citlivá zařízení používající tech-
nologii UWB pod 10,6 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 066-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zobrazovací 
systémy pro aplikace radarového son-
dování země a zdí (GPR/WPR) – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 077-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Přenosové 
zařízení pro službu zemského digitál-
ního rozhlasového vysílání (T-DAB) – 
Část 2: Harmonizovaná EN podle 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 186 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na letadlové 
pozemské stanice (AES) pohyblivé dru-
žicové služby, pracující v kmitočtových 
pásmech 11/12/14 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/41



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Navigační 
radary používané na vnitrostátních 
vodních cestách – Část 2: Harmonizo-
vaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 195 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU na aktivní lékařské im-
plantáty (ULP-AMI) a doplňky (ULP- 
AMI-P) velmi nízkého výkonu, pracující 
v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 
315 kHz

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 302 208 V3.1.1
Vysokofrekvenční identifikační zařízení 
provozovaná v pásmu 865 MHz až 
868 MHz s úrovněmi výkonu do 
2 W a v pásmu 915 MHz až 
921 MHz s úrovněmi výkonu do 
4 W – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 217-2 V3.1.1
Pevné rádiové systémy – Vlastnosti 
a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body – Část 2: Digitální systémy 
provozované v kmitočtových pásmech 
od 1 GHz do 86 GHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 EN 302 217-2-2 
V2.2.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.1
Pevné rádiové systémy – Vlastnosti 
a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body – Část 2-2: Digitální 
systémy pracující v kmitočtových pá-
smech, kde je použita kmitočtová 
koordinace – Harmonizovaná EN po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

C 49/42 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Oznámení: Tato harmonizovaná norma poskytuje předpoklad shody se základními požadavky směrnice 2014/53/EU, pokud jsou 
použity také přijímací parametry v kapitole (kapitolách) 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3 a 4.3.4

ETSI EN 302 245-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Přenosové 
zařízení pro vysílací službu celosvěto-
vého digitálního rozhlasového systému 
(DRM) – Část 2: Harmonizovaná EN 
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 248 V2.1.1
Navigační radar pro použití na plavi-
dlech nevybavených pro SOLAS – Har-
monizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 264-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a provozu (RTTT) – Radarová 
zařízení krátkého dosahu pracující v pá-
smu 77 GHz až 81 GHz – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 288-2 V1.6.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a provozu (RTTT) – Radarová 
zařízení krátkého dosahu pracující v pá-
smu 24 GHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 296-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Vysílací za-
řízení pro službu digitálního televizního 
vysílání, zemské (DVB-T) – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/43



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 326-2 V1.2.2
Pevné rádiové systémy – Zařízení a an-
tény mezi více body – Část 2: Harmo-
nizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE na digitální rádiová zařízení 
mezi více body

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 340 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice na palubách lodí 
(ESV), pracující v kmitočtových pá-
smech 11/12/14 GHz přidělených 
pevné družicové službě (FSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 372 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení radaru pro sondování výšky 
hladiny v nádržích (TLPR) provozovaná 
v kmitočtových rozsazích 4,5 GHz až 
7 GHz, 8,5 GHz až 10,6 GHz, 
24,05 GHz až 27 GHz, 57 GHz až 
64 GHz, 75 GHz až 85 GHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 448 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na sledovací 
pozemské stanice ve vlacích (EST) 
pracující v kmitočtových pásmech 14/ 
12 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 454 V2.1.1
Pomocné prostředky meteorologie (Me-
tAids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 1 668,4 MHz až 
1 690 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 302 454-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 454-2 V1.2.1
Pomocné prostředky meteorologie (Met 
Aids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 1 668,4 MHz až 
1 690 MHz – Část 2: Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 49/44 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 480 V2.1.2
Palubní letecký systém mobilní komu-
nikace (MCOBA) – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 502 V2.1.1
Bezdrátové přístupové systémy (WAS) – 
Pevné širokopásmové datové přenosové 
systémy v pásmu 5,8 GHz – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Rádiová za-
řízení v kmitočtovém rozsahu 30 MHz 
až 37,5 MHz pro aktivní zdravotnické 
membránové implantáty a příslušenství 
velmi nízkého výkonu – Část 2: Har-
monizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
v kmitočtovém rozsahu 315 kHz až 
600 kHz – Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 537 V2.1.1
Systémy zdravotnické datové služby 
velmi nízkého výkonu (MEDS) pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
401 MHz až 402 MHz a 405 MHz až 
406 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2. Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/45



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 561 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení používající modulaci s kon-
stantní nebo proměnnou obálkou, pra-
cující v šířce pásma kanálu 25 kHz, 
50 kHz, 100 kHz nebo 150 kHz – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 567 V1.2.1
Širokopásmové rádiové přístupové sítě 
(BRAN) – Systémy WAS/RLAN pracující 
při přenosových rychlostech násobku 
gigabitů v pásmu 60 GHz – Harmoni-
zovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 571 V2.1.1
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – 
Radiokomunikační zařízení provozo-
vaná v kmitočtovém pásmu 
5 855 MHz až 5 925 MHz – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 574-1 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU pro pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 1: Doplňková 
pozemní část (CGC) pro širokopásmové 
systémy

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 574-2 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU pro pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 2: Uživatelská 
zařízení (EU) pro širokopásmové sy-
stémy

12.4.2017 Článek 3.2

C 49/46 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 574-3 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 3: Uživatelská 
zařízení (UE) pro úzkopásmové systémy

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 608 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
pro drážní systémy Eurobalise – Har-
monizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 609 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení pro drážní systémy 
Euroloop – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 617-2 V2.1.1
Pozemní rádiové vysílače, přijímače 
a sestavy vysílač/přijímač UHF pro 
leteckou pohyblivou službu UHF, pou-
žívající amplitudovou modulaci – Část 2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 686 V1.1.1
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – 
Radiokomunikační zařízení pracující 
v kmitočtovém pásmu 63 GHz až 
64 GHz – Harmonizovaná EN pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/47



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 729 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení radaru pro sondování výšky 
hladiny (LPR) provozovaná v kmitočto-
vých rozsazích 6 GHz až 8,5 GHz, 
24,05 GHz až 26,5 GHz, 57 GHz až 
64 GHz, 75 GHz až 85 GHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 752 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Aktivní 
prostředky pro zdokonalené určování 
radarových cílů – Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 858-2 V1.3.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Telematika 
v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) – Automobilová radarová za-
řízení pracující v kmitočtovém pásmu 
24,05 GHz až 24,25 GHz nebo 
24,50 GHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 885 V2.1.1
Přenosná radiotelefonní zařízení pracu-
jící na velmi vysokých kmitočtech (VHF) 
pro námořní pohyblivou službu v pá-
smech VHF s integrovaným ručním 
DSC třídy D – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 302 885 V2.2.2
Přenosná radiotelefonní zařízení pro-
vozovaná na velmi vysokých kmitoč-
tech (VHF) pro námořní pohyblivou 
službu v pásmech VHF s integrovaným 
ručním DSC třídy H – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/ 
EU

12.4.2017 EN 302 885 
V2.1.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

C 49/48 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 885 V2.2.3
Přenosná radiotelefonní zařízení pracu-
jící na velmi vysokých kmitočtech (VHF) 
pro námořní pohyblivou službu v pá-
smech VHF s integrovaným ručním 
DSC třídy H – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 EN 302 885 
V2.2.2

Pozn. 2.1

31.1.2019 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 302 961 V2.1.2
Námořní osobní naváděcí maják určený 
pro použití na kmitočtu 121,5 MHz 
pouze pro pátrací a záchranné operace – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 302 977 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
pozemské stanice zabudované na vozi-
dle (VMES) pracující v kmitočtových 
pásmech 14/12 GHz pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 039 V2.1.2
Pozemní pohyblivá služba – Specifikace 
vícekanálového vysílače pro službu 
PMR – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 084 V2.1.1
Vysílání dat VHF země-vzduch (VDB) 
pozemního rozšiřujícího systému 
(GBAS) – Technické vlastnosti a metody 
měření pozemního zařízení – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 098 V2.1.1
Námořní osobní lokalizační zařízení 
nízkého výkonu používající AIS – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/49



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 132 V1.1.1
Námořní osobní lokalizační majáky 
VHF nízkého výkonu používající digi-
tální selektivní volání (DSC) – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 135 V2.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Pobřežní do-
hled, služby lodního provozu 
a přístavní radary (CS/VTS/HR) – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 203 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Zdra-
votnické síťové systémy v oblasti těla 
(MBANS) pracující v rozsahu 
2 483,5 MHz až 2 500 MHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.8.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 204 V2.1.2
Zařízení krátkého dosahu (SRD) za-
ložená na síti – Rádiová zařízení pro 
použití v kmitočtovém rozsahu 
870 MHz až 876 MHz s úrovněmi 
výkonu do 500 mW – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 213-6-1 V2.1.1
Pokročilý naváděcí a řídicí systém 
pozemního pohybu (A-SMGCS) – 
Část 6: Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na využívaná 
čidla radaru pozemního pohybu – Pod-
část 1: Čidla v pásmu X využívající 
impulzní signály a přenášející výkon do 
100 kW

13.1.2017 Článek 3.2

C 49/50 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 276 V1.1.1
Námořní širokopásmový rádiový spoj 
provozovaný v pásmech 5 852 MHz až 
5 872 MHz a/nebo 5 880 MHz až 
5 900 MHz pro lodní a pobřežní in-
stalace provádějící koordinované čin-
nosti – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 339 V1.1.1
Širokopásmová přímá komunikace le-
tadlo-země – Zařízení pracující v kmi-
točtových pásmech 1 900 MHz až 
1 920 MHz a 5 855 MHz až 
5 875 MHz – Antény s pevným 
vzorem – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 340 V1.1.2
Přijímače digitálního zemského televi-
zního vysílání – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 354 V1.1.1
Zesilovače a aktivní antény pro příjem 
televizního vysílání v obytných budo-
vách – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 372-1 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Zařízení pro příjem družicového 
vysílání – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 1: Ve-
nkovní jednotky přijímající v kmitočto-
vém pásmu 10,7 GHz až 12,75 GHz

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 372-2 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Zařízení pro příjem družicového 
vysílání – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 2: Vnitřní 
jednotky

9.9.2016 Článek 3.2

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/51



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 402 V2.1.2
Námořní pohyblivé vysílače a přijímače 
pro použití v pásmech MF a HF – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článků 3.2 a 3.3 
(g) Směrnice 2014/53/EU

13.10.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 303 406 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení přivolání pomoci provozovaná 
v kmitočtovém rozsahu 25 MHz až 
1 000 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 413 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Přijímače globálních navigačních 
družicových systémů (GNSS) – Rádiová 
zařízení provozovaná v kmitočtových 
pásmech 1 164 MHz až 1 300 MHz 
a 1 559 MHz až 1 610 MHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

15.12.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 609 V12.5.1
Globální systém mobilních komunikací 
(GSM) – Opakovače GSM – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 978 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách 
(ESOMP), vysílající ve směru k družicím 
na geostacionární oběžné dráze pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
27,5 GHz až 30,0 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 979 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách 
(ESOMP), vysílající ve směru k družicím 
na negeostacionární oběžné dráze pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
27,5 GHz až 29,1 GHz a 29,5 GHz až 
30,0 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

C 49/52 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 305 550-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
pro použití v kmitočtovém rozsahu 
40 GHz až 246 GHz – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25500811; fax + 32 25500819 (http://www.cen.eu)
— CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000, Brussels, Belgie; tel. + 32 25190868; fax + 32 25196919 (http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; tel. + 33 492944200; fax + 33 493654716, (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (3).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/53

(3) Úř. věst. C 338, 27.9.2014, s. 31.

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie podle směrnice 1999/ 
5/ES a směrnice 2014/53/EU. Aktualizaci tohoto seznamu zajišťuje Evropská komise.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 49/54 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým 
se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 

směrnice Rady 89/106/EHS

(Zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování v souladu s článkem 22 nařízení (EU) č. 305/2011)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 049/04)

Ustanovení nařízení (EU) č. 305/2011 mají přednost před veškerými protichůdnými ustanoveními evropských dokumentů 
pro posuzování

Odkaz na evropský dokument pro posuzování a jeho název
Odkaz na nahrazený 

evropský dokument pro 
posuzování a jeho název

Poznámky

(1) (2) (3) (4)

010001-00-0301 Prefabrikované betonové spřažené stěny s bodovými 
styky

010003-00-0301 Prefabrikované balkonové prvky vyrobené z ultra vy-
soce výkonného vláknobetonu (UHPFRC)

010013-00-0301 Lehký panel z cementové malty a EPS granulátu 
vyztužený síťkou ze skelných vláken a vnitřním 
ocelovým roštem

020001-01-0405 Víceosé skryté závěsy 020001-00-0405

020002-00-0404 Balkónové (a terasové) zasklívací systémy bez svislých 
rámů

020011-00-0405 Střešní, podlahová, stěnová nebo stropní dvířka pro 
přístup nebo nouzový únik/s nebo bez požární 
odolnosti

020029-00-1102 Vnitřní pěší žáruvzdorné a/nebo kouřotěsné jedno 
nebo dvoukřídlé dveřní soupravy vyrobené z oceli

030019-00-0402 Litá střešní hydroizolace na bázi polysiloxanu

030218-00-0402 Fólie určené pod střešní krytinu

040005-00-1201 Průmyslově vyráběné výrobky pro tepelnou a/nebo 
zvukovou izolaci z rostlinných nebo živočišných vláken

040007-00-1201 Tepelně izolační produkt pro budovy se složkou 
odrážející sálavé teplo

040011-00-1201 Vakuové izolační panely (VIP) s průmyslově aplikova-
nými ochrannými vrstvami

040016-00-0404 Sklěněná síťovina pro výztuž omítkovin na bázi 
cementu

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/55



(1) (2) (3) (4)

040037-00-1201 Kompozitní desky z vláken minerální vlny a aerogelo-
vých aditiv s nízkou hodnotou λ

040048-00-0502 Gumová vláknitá rohož používaná jako izolace kroče-
jového hluku

040065-00-1201 Tepelně izolační a/nebo zvukově pohltivé desky na bázi 
expandovaného polystyrenu a cementu

040089-00-0404 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy s omítkou 
pro použití na budovách s dřevěnou nosnou konstrukcí

040090-00-1201 Průmyslově vyráběné desky a produkty vytvořené 
tvářením expandované polymléčné kyseliny (EPLA) 
pro tepelné a/nebo akustické izolace.

040138-00-1201 Volně sypané tepelněizolační a/nebo zvukově izolační 
výrobky z rostlinných vláken vyráběné in-situ

040287-00-0404 Soupravy pro vnější tepelně izolační kompozitní 
systém (ETICS) s panely jako tepelně izolační produkt 
a nespojitý obvodový plášť jako vnější plášť

040288-00-1201 Průmyslově vyráběná tepelná a zvuková izolace vy-
robená z polyesterových vláken

040313-00-1201 Tepelná a/nebo akustická izolace z volně sypaneho 
granulovaného expandovaného korku vyráběná in situ

040369-00-1201 Izolace z volně loženého nebo slisovaného granulova-
ného expandovaného korku

040394-00-1201 Průmyslově vyráběné volně sypané pěnové sklo

040456-00-1201 In-situ volně sypaný tepelný a/nebo akustický izolační 
materiál vyrobený z živočišných vláken

040635-00-1201 Tepelná a/nebo akustická izolace na bázi pojivem 
vázaného rozvolněného expandovaného polystyrenu 
(EPS)

040643-00-1201 Tepelná izolace z křemíkového aerogelu vyztuženého 
vlákny

040650-00-1201 Extrudované desky z pěnového polystyrenu jako nosná 
vrstva a/nebo zateplení nad hydroizolací

040777-00-1201 Desky z pěnového skla jako nosná vrstva a tepelná 
izolace (bez hydroizolace)

050009-00-0301 Kloubová a válečková ložiska se speciálním kluzným 
materiálem z fluoropolymeru

050013-00-0301 Kulové a válcové ložisko se speciálním kluzným 
materiálem z plněného PTFE s tuhým mazivem 
a výztužnými vlákny

C 49/56 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4)

060001-00-0802 Komínová sestava s pálenou/ keramickou vložkou 
klasifikace T400 (minimálně) N1 W3 GXX

060003-00-0802 Komínová sestava s pálenou/ keramickou vložkou 
a specifickou vnější stěnou klasifikace T400 (mini-
málně) N1 W3 GXX

060008-00-0802 Komínová sestava s pálenou/ keramickou vložkou 
klasifikace T400 (minimálně) N1/P1 W3 Gxx a s rů-
znými vnějšími stěnami a případnou změnou vnější 
steny

070001-01-0504 Sádrokartonové desky pro konstrukční použití 070001-00-0504

070002-00-0505 Sklovláknitá páska pro spoje sadrokartonových desek

080002-00-0102 Nenosná trojosá geomříž pro stabilizaci nezpevněných 
granulárních vrstev zazubením materiálu

090001-00-0404 Prefabrikované desky ze stlačené minerální vlny 
s organickou nebo anorganickou povrchovou úpravou 
a stanoveným upevňovacím systémem

090017-00-0404 Bodově podepřené svislé zasklení

090019-00-0404 Sestavy pro provětrávané vnější obklady stěn z lehkých 
desek připevněných na spodní nosnou konstrukci 
včetně omítky aplikované na místě s nebo bez tepelné 
izolace

090020-00-0404 Sestavy pro vnější obklady stěn zumělého kamene

090034-00-0404 Sada složená z pomocného rámu a kotvení pro 
upevňovací obkladové prvky a také vnější stěnové 
prvky

090035-00-0404 Izolační sklo s konstrukčním tmelem a bodovým 
ukotvením

090058-00-0404 Souprava větraného vnějšího obkladu stěn obsahující 
kovový voštinový panel a jeho příslušná kotvení

120001-01-0106 Mikroprismatická retroreflexivní fólie 120001-00-0106

120003-00-0106 Ocelové osvětlovací stožáry

120011-00-0107 Flexibilní kryt mostních závěrů pro silniční mosty 
plněné těsnicí hmotou na bázi syntetických polymerů

130002-00-0304 Masivní dřevěný deskový prvek – hmoždinkami 
spojované dřevěné desky používané jako konstrukční 
prvek v budovách

130005-00-0304 Desky z masivního dřeva pro konstrukční účely 
v budovách

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/57



(1) (2) (3) (4)

130010-00-0304 Lepené lamelové tvrdé dřevo – vrstvené bukové dřevo 
na nosné účely

130011-00-0304 Prefabrikovaný dřevěný deskový prvek vyroben z me-
chanicky spojovaných omítnutých článků, které mají 
být použity jako konstrukční prvek v budovách

130012-00-0304 Konstrukční dřevo tříděné podle pevnosti – dřevo 
pravoúhlého průřezu s oblými hranami – kaštan

130013-00-0304 Deska z masivního dřeva pro konstrukční účely 
v budovách – Prvek z dřevěných desek spojovaných 
rybinovými spoji

130019-00-0603 Kolíkové spojovací prostředky s povlakem z pryskyřice

130022-00-0304 Kulatina pro tyčové a stěnové prvky vyrobená z rostlého 
nebo lepeného dřeva

130033-00-0603 Hřebíky a šrouby k připevnění desek v dřevěných 
konstrukcích

130087-00-0204 Modulární stavební systém

130090-00-0303 Dřevo-betonová kopmpozitní deska s kolíkovými spo-
jovacími prostředky

130118-00-0603 Šrouby k použití v dřevostavbách

130166-00-0304 Konstrukční řezivo tříděné podle pevnosti – napařené 
masivní dřevo obdélníkového průřezu, které může být 
klínovitě spojováno nebo nespojováno – měkké dřevo

130167-00-0304 Konstrukční dřevo tříděné podle pevnosti – dřevo 
pravoúhlého průřezu s oblými hranami – jehličnaté 
řezivo

130197-00-0304 Lepené laminované dřevo z párou upraveného masiv-
ního dřeva s obdélníkovým průřezem – Měkké dřevo

150001-00-0301 Cement na bázi kalcium sulfoaluminátu

150002-00-0301 Hlinitan vápenatý žáruvzdorný cement

150003-00-0301 Vysoko pevnostní cement

150004-00-0301 Rychletvrdnoucí cement na bázi sulfoaminátu vápena-
tého, odolný vůči síranům

150007-00-0301 Portlandský puzolánový cement pro použití v tropic-
kých podmínkách

150008-00-0301 Rychle tvrdnoucí cement

150009-00-0301 Cement CEM III/A pro vysoké pece s hodnocením 
odolnosti proti síranu (SR) a volitelně s nízkým 
obsahem alkalických látek (LA) a/nebo nízkým teplem 
hydratace (LH)

160004-00-0301 Sestavy pro dodatečné předpínání konstrukcí ETAG 013

160027-00-0301 Speciální výplňové hmoty pro předpínací sestavy ETAG 013

C 49/58 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4)

180008-00-0704 Podlahová vpusť – s vyměnitelným mechanickým 
uzávěrem

180018-00-0704 Flexibilní spojky pro gravitační a tlakové kanalizační 
a odvodňovací potrubí

190002-00-0502 Sestava suché plovoucí podlahy složená z prefabrikova-
ných navzájem propojených částí keramických dlaždic 
a gumových rohoží

190005-00-0402 Sada pro terasové podlahy

200001-00-0602 Drátové pramence z oceli a ušlechtilé oceli s koncovými 
spojkami

200002-00-0602 Systém táhel

200005-00-0103 Piloty z ocelových uzavřených profilů a tuhými spoji

200012-00-0401 Distanční sady pro zastavěnou kovovou střechu a ob-
klady stěn

200014-00-0103 Spojovací prvky a patky pro betonové piloty

200017-00-0302 Za tepla válcované výrobky a konstrukční komponenty 
vyrobené z oceli třídy Q235B, Q235D, Q345B, 
a Q345D

200019-00-0102 Gabionové koše a matrace z šestiúhelníkové pletené sítě

200020-00-0102 Gabionové koše a matrace ze svařované síťoviny

200022-00-0302 Termomechanicky válcované ocelové dlouhé výrobky 
ze svařitelných jemnozrných konstrukčních ocelí 
speciálních jakostí

200026-00-0102 Systémy z ocelových sítí pro použití ve vyztužených 
zemních konstrukcích

200032-00-0602 Prefabrikované systémy táhel se speciálními koncovými 
spojkami

200033-00-0602 Hřebíky upevňovaná střihová spojka

200035-00-0302 Střešní a stěnové systémy s neviditelným uchycením

200036-00-0103 Sada pro mikropiloty – sada s dutými tyčemi, přede-
vším pro samořezné mikropiloty – duté tyče z beze-
švých ocelových trubek

200039-00-0102 Šestiboké gabiony a ploché bloky z pozinkovaného 
pletiva

200043-01-0103 Pilotové roury z tvárné litiny 200043-00-0103

200050-00-0102 Gabionové koše, matrace a gabionové pytle ze še-
stiúhelníkových pravidelně vinutých sítí s předem na-
neseným zinkovým a/nebo zinkovým+organickým 
povlakem

200086-00-0602 Spojovací komponenty z drátěných kruhů

210004-00-0805 Modulární prvek pro stavební služby

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/59



(1) (2) (3) (4)

210024-00-0504 Cementovláknitá deska

220006-00-0402 Střešní krytina vyrobená ze směsi polypropylenu, 
vápence a plniv

220007-00-0402 Plně podepřené šablony a pásy vyrobené ze slitiny mědi 
pro střešní obklady a obklady vnějších a vnitřních stěn

220008-00-0402 Okapové profily pro terasy a balkóny

220010-00-0402 Ploché plastové šablony pro plně podepřenou skláda-
nou střešní krytinu a obklad vnějších stěn

220013-01-0401 Samonosná sestava střešních oken 220013-00-0401

220018-00-0401 Jednotka decentralizovaného energeticky účinného ní-
zkotlakého větrání se střídavým prouděním a rekuperací 
tepla

220021-00-0402 Tubulární osvětlovací prvky (TDD)

220022-00-0401 Polykarbonátová sněhová zábrana na střechu

220025-00-0401 Samonosné horizontální prosklené konstrukce (mar-
kýzy, přístřešky)

220069-00-0402 Ploché a profilované (se vzorem) plastové střešní 
šablony vyrobené z recyklovaného materiálu pro plně 
podepřenou skládanou střešní krytinu

230004-00-0106 Panely z kruhových sítí

230005-00-0106 Panely z lanových sítí

230008-00-0106 Dvojitě zakroucená síť z ocelového drátu vyztužená 
nebo nevyztužená lany

230011-00-0106 Výrobky pro dopravní značení

230012-00-0105 Přísady na výrobu asfaltu – bitumenové granule 
vyrobené z recyklované bitumenové střešní lepenky

230025-00-0106 Flexibilní obklady pro stabilizaci svahů a ochranu proti 
padání skal (kamenů)

260001-00-0303 Konstrukční profily a desky zhotovené z vlákny vy-
ztužených plastů (FRP/sklovláknité kompozity)

260002-00-0301 Alkalivzdorná skleněná vlákna obsahující oxid zirkoni-
čitý pro použití do betonu

260006-00-0301 Polymerní přísada do betonu

260007-00-0301 Přísada typu 1 do betonů, malt a stěrek – vodný roztok

280001-00-0704 Prefabrikovaný prvek do sestav k odvodnění nebo 
vsakování

290001-00-0701 Potrubní systém pro rozvody studené a teplé vody 
uvnitř budov

C 49/60 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018



(1) (2) (3) (4)

320002-02-0605 Povlakovaný těsnící plech pro konstrukční a řízené 
spárové spoje ve vodotěsném betonu

320002-00-0605
320002-01-0605

320008-00-0605 Expanzní těsnící páska na spoje na bázi bentonitu pro 
konstrukční spoje trhlin vodotěsného betonu

330001-00-0602 Rozpínací konstrukční sestavy šroubů pro skryté 
upevnění

330008-02-0601 Kotevní lišty 330008-00-0601
330008-01-0601

330011-00-0601 Stavitelné závrtné šrouby do betonu

330012-00-0601 Zabetonovaná trubková kotva s vnitřním závitem

330014-00-0601 Mechanický rozpěrný kotevní prvek do autoklávova-
ného pórobetonu

330046-01-0602 Šrouby ke spojování kovových prvků a opláštění 330046-00-0602

330047-01-0602 Upevňovací šrouby pro sendvičové panely 330047-00-0602

330075-00-0601 Zařízení pro zvedání výtahu

330076-00-0604 Kovové injektážní kotvy pro použití ve zdivu ETAG 29

330079-00-0602 Sestavy pro upevnění na podlahu určené pro použití se 
slzičkovým plechem nebo otevřeným tyčovým roštem

330080-00-0602 Sestava svorek pro spoje vysoce odolné vůči prokluzu

330083-01-0601 Nastřelovací upevňovací prvky do betonu pro univer-
zální použití v nenosných konstrukcích

330083-00-0601

330084-00-0601 Ocelová deska se zabetonovanými kotvami

330153-00-0602 Nastřelovací kolík ke spojování nosníků a opláštění 
z tenkého plechu

330155-00-0602 Samonastavitelná svorková sestava

330196-01-0604 Plastové kotvy vyrobené z původního nebo recyklova-
ného materiálu pro upevnění vnějších tepelně izolač-
ních systémů s omítkou

330196-00-0604
ETAG 014

330232-00-0601 Mechanické kotvící prvky do betonu ETAG 001-1
ETAG 001-2
ETAG 001-3
ETAG 001-4

330389-00-0601 Bodový spoj z polymeru zesíleného skleněným vlá-
knem pro sendvičové zdi

330499-00-0601 Lepené kotvící prvky do betonu ETAG 001-5

9.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 49/61



(1) (2) (3) (4)

330667-00-0602 Za horka válcovaný montážní kanál

330924-00-0601 Betonové kotvící šrouby z výztužné oceli

330965-00-0601 Nastřelovaný kotevní prvek pro upevnění ETICS 
v betonu

340002-00-0204 Panely z ocelových drátů s celoplošně zabudovanou 
tepelnou izolací

340006-00-0506 Prefabrikované schodišťové sestavy ETAG 008

340020-00-0106 Flexibilní soupravy pro udržení toků suti a mělkých 
sesuvů/skalních toků suti

340025-00-0403 Základová sestava pro vytápěné budovy

340037-00-0204 Lehké nosné střešní prvky na bázi dřeva a oceli

350003-00-1109 Kabelový kanál s požární odolností jako sestava složená 
z prefabrikovaných dílů vyrobených z předem potaže-
ných ocelových plechů, včetně příslušenství

350005-00-1104 Intumescentní požárně ochranné a těsnící výrobky

350022-01-1107 Sada pro uzavírací systém pro dopravníkové systémy 350022-00-1107

350134-00-1104 Protipožární sifon s intumescentním požárním těsně-
ním (kombinovaný s podlahovou vpustí z nerezové 
oceli)

350140-00-1106 Omítky a omítkové systémy určené pro požárně 
odolné aplikace

ETAG 018-1
ETAG 018-3

350141-00-1106 Těsnění lineárních spojů a spár ETAG 026-1
ETAG 026-3

350142-00-1106 Panely, desky a rohože a sestavy z nich pro ochranu 
před požárem

ETAG 018-1
ETAG 018-4

350402-00-1106 Reaktivní nátěry na ochranu ocelových prvků před 
požárem

ETAG 018-1
ETAG 018-2

350454-00-1104 Výrobky pro protipožární přepážky a těsnění ETAG 026-1
ETAG 026-2

360001-00-0803 Větrací systém z minerální vlny s pláštěm z vnější 
i vnitřní strany

360005-00-0604 Dutinové oddělovací plechy

POZNÁMKA:

Evropské dokumenty pro posuzování (EAD) přijímá Evropská organizace pro technické posuzování (dále jen „EOTA“) 
v anglickém jazyce. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které poskytla EOTA ke zveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie.

Zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené 
evropské dokumenty pro posuzování jsou k dispozici ve všech úředních jazycích Evropské unie.

V souladu s ustanoveními bodu 8 přílohy II nařízení (EU) č. 305/2011 Evropská organizace pro technické posuzování 
(http://www.eota.eu) zajistí elektronickými prostředky dostupnost evropského dokumentu pro posuzování.

Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Aktualizaci tohoto 
seznamu zajišťuje Evropská komise. 

C 49/62 CS Úřední věstník Evropské unie 9.2.2018

http://www.eota.eu








CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP.
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových nádob na trh (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP.
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP.
	Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (Zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování v souladu s článkem 22 nařízení (EU) č. 305/2011)Text s významem pro EHP.

